



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2283 – Nova Santa Bárbara, Paraná.

SEGUNDA-FEIRA, 22 de AGOSTO de 2022

PODER EXECUTIVO

Ano VIII

**IMPrensa Oficial –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.**

Responsável pela Edição:
Cristiano de Almeida

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2283/2022-[01] - Data 22/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para as Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 19/05/2022 a 18/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI

CNPJ sob n°. 09.168.383/0001-86

Rua Dinamarca, 877 - CEP: 86181080 - Bairro: Centro, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 034 - Lote 034	1	6615	CARTAZ COLORIDO, em papel couchê 150grs/m². Medidas 40x60 cm. Acabamento refilado.	MARCA PROPRIA	UN	170,00	6,48	1.101,60
LOTE: 035 - Lote 035	1	8318	CARTAZ COM FLUXO DE DEMANDA ESPONTANEA em papel cartolina de várias cores (verde/vermelho/amarelo/azul) 40x50 cm	MARCA PROPRIA	UN	160,00	8,00	1.280,00
TOTAL								2.381,60

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

Edição: 2283/2022-[02] - Data 22/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para as Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 19/05/2022 a 18/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

CNPJ sob n°. 18.486.182/0001-18

Rua Perola do Vale, 55 - Sala 01 - CEP: 89062212 - Bairro: Itoupava Central, Blumenau/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 045 - Lote 045	1	7241	NOTA FISCAL DO PRODUTOR (5 vias) em formulário contínuo, papel auto copiativo, tamanho 240mmx280mm. Caixa com 500 unidades	Própria nota fiscal produtor	CX	40,00	235,00	9.400,00
TOTAL								9.400,00

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

Edição: 2283/2022-[03] - Data 22/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para as Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 19/05/2022 a 18/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCELO SIMONI

CNPJ sob n.º. 04.664.811/0001-48

Rua Manoel Teixeira 50 - CEP: 99950000 - Bairro: Centro, Tapejara/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	6622	ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com verniz tamanho 15x15 cm impressão digital. Embalagem com 1.000 unidades. (CAMPANHAS DE SAÚDE A DEFINIR)	Própria	ML	4,00	800,00	3.200,00
LOTE: 003 - Lote 003	1	9430	Adesivo para capa de CADERNO UNIVERSITÁRIO 200MM X 300MM. Arte colorida à definir.	Própria	UN	200,00	2,20	440,00
TOTAL								3.640,00

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para as Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 19/05/2022 a 18/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GUILHERME GONÇALVES PADOVESI

CNPJ sob n.º. 28.480.889/0001-70

Rua Osvaldo Cruz, 601 - CEP: 15150000 - Bairro: Centro, Monte Aprazível/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - Lote 004	1	8328	APOSTILA DO PROERD. Capa em papel couche 180 gramas, espiral ou grampo, miolo com papel A4, colorido 90 gramas, entre 50 e 60 páginas	Própria	UN	100,00	7,99	799,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	172	Bloco de atestado médico 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	50,00	3,99	199,50
LOTE: 010 - Lote 010	1	222	Bloco de comprovante de vacinação 12 x 8 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	30,00	4,19	125,70
LOTE: 011 - Lote 011	1	8321	BLOCO DE FICHA AMARELA atendimento médico ambulatorial de urgência e emergência. Contendo 100 folhas cada bloco	Própria	UN	10,00	6,90	69,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	7108	BLOCO DE FICHA DE DENGUE / ENTOMOLOGIA Contendo 8 fichas em cada folha com destaque de do papel em cada ficha. Medidas 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas	Própria	UN	10,00	8,99	89,90
LOTE: 013 - Lote 013	1	8325	BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO-ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE 22x32 CM Contendo 100 folhas	Própria	UN	2,00	14,90	29,80
LOTE: 014 - Lote 014	1	8326	BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO-ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS 22 X 32 CM. Contendo 100 folhas	Própria	UN	2,00	9,99	19,98
LOTE: 015 - Lote 015	1	8324	BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO-DENGUE 22X32 CM Contendo 100 folhas	Própria	UN	2,00	9,99	19,98
LOTE: 016 - Lote 016	1	5469	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	Própria	UN	2,00	10,90	21,80

LOTE: 017 - Lote 017	1	8323	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO CONCLUSÃO INDIVIDUAL 22X32 cm. Contendo 100 folhas	Própria	UN	2,00	10,90	21,80
LOTE: 018 - Lote 018	1	7111	BLOCO DE FICHA DE RECONHECIMENTO 22 X 32 COM	Própria	UN	10,00	8,99	89,90
LOTE: 019 - Lote 019	1	7112	BLOCO DE FICHA DE RELATÓRIO SEMANAL DAS AÇÕES DE BLOQUEIO 22 X 32. Contendo 100 folhas	Própria	UN	10,00	8,99	89,90
LOTE: 020 - Lote 020	1	370	Bloco de guia de contra-referência 16 x 22 cm, 50 x 2, com carbono intercalado, f/v, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	100,00	5,97	597,00
LOTE: 021 - Lote 021	1	219	BLOCO DE LAUDO para detecção de anticorpos para sífilis, Anti-HIV, Hepatite B, Hepatite C, 16 X 22 cm, com 100 folhas.	Própria	UN	20,00	6,99	139,80
LOTE: 022 - Lote 022	1	363	Bloco de prontuário de abertura 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	10,00	7,99	79,90
LOTE: 023 - Lote 023	1	173	Bloco de prontuário de continuação 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	10,00	7,99	79,90
LOTE: 024 - Lote 024	1	310	Bloco de receituário controlado azul B1 18 x 9,5 cm, contendo 100 folhas, sendo que a numeração de controle da receita é autorizada através da 18º regional de saúde. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	100,00	2,99	299,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	214	Bloco de receituários 16 x 22 cm com (extra copy) carbonado Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	800,00	2,99	2.392,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	217	Bloco de receituários controle especial 16 x 22 cm (extra copy) carbonado, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	500,00	3,65	1.825,00
LOTE: 027 - Lote 027	1	4077	Bloco de registro permanente de vacina 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	15,00	8,99	134,85
LOTE: 028 - Lote 028	1	7110	BLOCOS DE FICHAS DE BLOQUEIO DE CASO - UVB PORTATIL 22 X 32 CM CONTENDO 100 FOLHAS	Própria	UN	5,00	9,90	49,50
LOTE: 029 - Lote 029	1	7113	BLOCOS DE FICHAS DE RESUMO SEMANAL DE SERV. ANTIVETORIAL 22 X 32 CM Contendo 100 folhas	Própria	UN	8,00	9,99	79,92
LOTE: 030 - Lote 030	1	8317	BOLETIM DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL DA DENGUE 20,5 X 30 CM Contendo 100 folhas	Própria	UN	40,00	5,99	239,60

LOTE: 031 - Lote 031	1	7242	CAPA E CONTRACAPA DE NOTA FISCAL DO PRODUTOR papel cartolina, tamanho 240mmx280mm	Própria	UN	4.000,00	0,49	1.960,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	5471	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE dobrável 20 x 10 cm, papel cartolina.	Própria	UN	100,00	0,49	49,00
LOTE: 036 - Lote 036	1	6624	CARTEIRINHA DA FARMÁCIA - em papel cartão com logo da farmácia e informações de entrega de medicamento, frente e verso, medindo 19 CM X 15 CM.	Própria	UN	1.000,00	0,18	180,00
LOTE: 037 - Lote 037	1	7115	CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR em papel cartão, com logo da farmácia e informações de entrega de medicamentos, frente e verso - medindo 19 X15 cm	Própria	UN	1.000,00	0,19	190,00
LOTE: 038 - Lote 038	1	8319	CARTEIRINHA DE VACINAÇÃO PARA ADULTO dobrável 22x16 cm, papel cartolina	Própria	UN	2.000,00	0,14	280,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	7117	FICHA DE APRAZAMENTO DE IMUNIZAÇÃO 15 X 20 CM papel cartolina	Própria	UN	300,00	0,29	87,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	7118	FICHA DE VISITA DOMICILIAR 22 X 32 CM Contendo 100 folhas	Própria	UN	50,00	5,99	299,50
LOTE: 042 - Lote 042	1	8320	FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTES DE ENDEMIAS 10X15 CM papel 75gr/m ²	Própria	UN	2.000,00	0,09	180,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	5472	FOLDER, COUCHÊ BRILHO 150 G/M ² , 4X4 CORES MEDIDAS: 21 X 15 CM.	Própria	ML	8,00	229,00	1.832,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	314	Talão de controle de serviços com 50 fls com cópia. 10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser fornecida	Própria	UN	30,00	7,99	239,70
TOTAL								12.789,93

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

Edição: 2283/2022-[05] - Data 22/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para as Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 19/05/2022 a 18/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ sob n.º. 08.636.629/0001-34

Avenida Elmira Martins Moreira, 337 - CEP: 12306730 - Bairro: Altos de Santana, Jacareí/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6621	ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com verniz, tamanho 5x5 cm impressão digital. Embalagem com 1.000 unidades. (CAMPANHAS A DEFINIR)	Própria	ML	6,00	112,50	675,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	7106	BANNER EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 2,00 X 0,80 CM. Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde da mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo, saúde da criança, dia mundial da saúde.	Própria	UN	16,00	60,80	972,80
LOTE: 006 - Lote 006	1	7107	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 0,80 X 1,00 CM. Sendo o tema: Uso correto de medicamentos	Própria	UN	6,00	38,00	228,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	9431	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 0,80 X 1,00 CM. Tema e campanha a definir.	Própria	UN	15,00	38,00	570,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	8327	BANNER VERTICAL COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA vareta horizontal em cima e embaixo e cordão na parte de cima para pendurar, material plástico com recorte eletônico em vinil, nas medidas 80x120. Cores 4x0	Própria	UN	18,00	38,00	684,00
TOTAL								3.129,80

Jozias Piza de Moraes
 Prefeito em Exercício

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para as Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 19/05/2022 a 18/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA

CNPJ sob nº. 11.556.059/0001-87

Rua Alberto Pasqualini, 77 - CEP: 81560280 - Bairro: Uberaba, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 039 - Lote 039	1	6618	FAIXA EM LONA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 440G POR METROQUADRADO. COM IMPRESSÃO DIGITAL E ACABAMENTO COM SOLDA ELETRÔNICA E CABO DE MADEIRA. Medidas: 70x300cm.		UN	5,00	148,00	740,00
TOTAL								740,00

Jozias Piza de Moraes
 Prefeito em Exercício

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para as Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 19/05/2022 a 18/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA

CNPJ sob nº. 28.419.352/0001-03

Rua José Firmino Barbosa, 122 - CEP: 87045050 - Bairro: Jardim Internorte, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 032	1	9428	CARNÊS DE IPTU, TAXAS E OUTROS. Com notificação, capa, contra capa (com impressão colorida e uma imagem a definir), demonstrativo, parcela única, 6 parcelas, em papel OOF-SET 75 gr com impressão a laser em P&B (preto) em uma face da folha e 9 laminas internas em papel branco 75 g com impressão a laser em P&B preto em apenas uma face das	Própria	UN	2.700,00	1,45	3.915,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			laminas, no formato 99mm x 210mm (4 laminas, por folhas A-4). Montados, serrilhados, lombados, com código de barra padrão FEBRABAM					
TOTAL								3.915,00

Jozias Piza de Moraes
 Prefeito em Exercício

Edição: 2283/2022-[08] - Data 22/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.

VALIDADE DA ATA: De 20/05/2022 a 19/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ROSILENE TONATTO SPAZZINI

CNPJ sob n.º. 07.045.994/0001-01

Avenida Tiradentes, 490 - Sala - CEP: 99700000 - Bairro: Centro, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 008 - Lote 008	1	8761	Calça em helanca feminina grossa 100% poliamida azul marinho. Tamanhos a definir.	proty proty	UN	17,00	85,35	1.450,95
LOTE: 015 - Lote 015	1	9281	Camiseta em tecido poli viscose na cor azul marinho escrita em serigrafia na cor branca, Educação Municipal Nova Santa Bárbara, na parte de trás com letras em Arial tamanho de 70 e brasão do município na frente à altura do bolso esquerdo. Tamanho G1 e G2	proty proty	UN	20,00	34,91	698,20
LOTE: 017 - Lote 017	1	9294	Camiseta em tecido poli viscose na cor azul marinho escrito em serigrafia "guarda municipal - Nova Santa Bárbara", na parte de trás e brasão do município na frente à altura do bolso esquerdo.	proty proty	UN	8,00	33,89	271,12
LOTE: 018 - Lote 018	1	9288	Camiseta manga curta em gola V em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia na parte da frente do lado superior esquerdo com os dizeres Agente de Endemias e o brasão do município e atrás os dizeres Agente de Endemias. Na cor Cinza Mescla. Tamanhos a definir.	proty proty	UN	12,00	30,00	360,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	5490	Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com bordados do logo da Farmácia na frente do lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda. Na cor Mescla claro, sendo a manga azul marinho. Tamanhos a definir.	proty proty	UN	8,00	35,29	282,32
LOTE: 023 - Lote 023	1	9289	Camiseta manga longa em gola V em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia na parte da frente do lado superior esquerdo com os dizeres Agente de	proty proty	UN	12,00	35,00	420,00

			Endemias e o brasão do município e atrás os dizeres Agente de Endemias. Na cor Cinza Mescla. Tamanhos a definir.					
LOTE: 024 - Lote 024	1	5477	Camiseta manga longa, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia (Estratégia Saúde da Família). Na cor Azul claro. Tamanhos a definir.	proty proty	UN	18,00	32,00	576,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	8119	CAMISETA PÓLO CONSELHO TUTELAR em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	proty proty	UN	12,00	47,00	564,00
LOTE: 029 - Lote 029	1	9292	Camiseta pólo em poliviscose, manga comprida com logomarca da prefeitura na frente e inscrição PMNSB na costa em serigrafia. Tamanhos a definir. Nas cores azul, cinza, verde e laranja.	proty proty	UN	64,00	45,00	2.880,00
LOTE: 042 - Lote 042	1	5491	JALECO FEMININO CINTURADO em tecido microfibras com gabardine gramatura mínima de 285/m ² , na cor branca; MANGA LONGA COM PUNHO, gola social, com dois bolsos inferiores frontais, com um bolso superior no lado superior esquerdo), cinto traseiro solto, acesso para bolso da calça (abertura lateral), com botões plásticos transparentes. Brasão do município e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR, bordado na manga esquerda e logo da farmácia bordado na frente lado esquerdo, com 8 cm de diâmetro. Tamanhos a definir.	proty proty	UN	6,00	80,00	480,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	9213	Jaleco tecido: gabardine Cor: branco Gola: Normal Punho: Sem punho Manga: longa. Tamanho EG	proty proty	UN	3,00	85,00	255,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	9214	Jaleco tecido: gabardine Cor: branco Gola: Normal Punho: Sem punho Manga: longa. Tamanho EGG	proty proty	UN	3,00	85,00	255,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	9212	Jaleco tecido: gabardine Cor: branco Gola: Normal Punho: Sem punho Manga: longa. Tamanho M	proty proty	UN	3,00	82,00	246,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	9211	Jaleco tecido: gabardine Cor: branco Gola: Normal Punho: Sem punho Manga: longa. Tamanho P	proty proty	UN	9,00	80,00	720,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	8765	Jaqueta de moletom flanelado sem forro detalhe na barra, punhos e gola de poliéster sanfonados elasticidade, bolso faca, fechamento por zíper, com logotipo na parte de trás, com bordado da logo da Vigilância Sanitária e na frente lado esquerdo canto superior Vigilância Sanitária e VIGIASUS e brasão do município na manga direita. Na cor Azul Marinho. Tamanhos a definir.	proty proty	UN	3,00	103,93	311,79
LOTE: 049 - Lote 049	1	9286	Jaqueta Feminina/ Masculina college (colegial) modelo casaco/blusa americana de baseball ou universitária de frio. Fechamento com zíper, bolsos laterais com bordado da logo da farmacia na frente, lado esquerdo e	proty proty	UN	4,00	89,33	357,32

			brasão do município na manga esquerda, na cor azul marinho. Tamanhos a definir					
LOTE: 052 - Lote 052	1	9215	Pijama tecido: gabardine Cor: azul marinho Blusa: Gola: normal (V) Punho: sem punho Manga: curta Calça: Cintura: Elástico e cordão. Tamanho M	proty proty	UN	12,00	101,00	1.212,00
LOTE: 053 - Lote 053	1	9218	Pijama tecido: gabardine Cor: azul marinho Blusa: Gola: normal (V) Punho: sem punho Manga: curta Calça: Cintura: Elástico e cordão. Tamanho EG	proty proty	UN	3,00	105,00	315,00
LOTE: 054 - Lote 054	1	9219	Pijama tecido: gabardine Cor: azul marinho Blusa: Gola: normal (V) Punho: sem punho Manga: curta Calça: Cintura: Elástico e cordão. Tamanho EGG	proty proty	UN	3,00	104,00	312,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	9217	Pijama tecido: gabardine Cor: azul marinho Blusa: Gola: normal (V) Punho: sem punho Manga: curta Calça: Cintura: Elástico e cordão. Tamanho GG	proty proty	UN	6,00	98,00	588,00
TOTAL								12.554,70

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

Edição: 2283/2022-[09] - Data 22/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.

VALIDADE DA ATA: De 20/05/2022 a 19/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A. M. WELLER CONFECÇÕES EIRELI

CNPJ sob nº. 04.350.099/0001-02

R. Guarim João Badim, 1183 - CEP: 13348313 - Bairro: Morada do Sol, Indaiatuba/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8131	Avental em napa PVC na cor branca com bainhas costuradas com 1 cm viradas 1 vez. Colocação de debrum de brim, 100% algodão, de 1 cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Deve conter estampa escrita em serigrafia, na cor azul marinho "Educação Municipal Nova Santa Bárbara", na parte frontal com letras em Arial tamanho de 70 podendo oscilar o tamanho da letra caso o espaço frontal não seja suficiente. Todas as costuras devem	UNI-K CONF. EDITAL	UN	50,00	40,80	2.040,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.					
LOTE: 002 - Lote 002	1	8130	Avental em tecido brim, na cor branca, tamanho único Não transparente, 100% algodão, com bolso frontal abaixo da cintura 20 X 15 cm. Bainha superior simples de 2,5 cm, virada 2 vezes. Bainha inferior e lateral simples de 1,5 cm virada 2 vezes. Colocação de debrum de brim de 1 cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Deve conter estampa escrita em serigrafia, na cor azul marinho Educação Municipal Nova Santa Bárbara, na parte frontal com letras em Arial tamanho de 70 podendo oscilar o tamanho da letra caso o espaço frontal não seja suficiente. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.	UNI-K CONF. EDITAL	UN	50,00	37,00	1.850,00
LOTE: 003 - Lote 003	1	8136	Baby look pólo em poliviscose, manga curta Brasão do município bordada na frente, lado esquerdo, cores e tamanhos a definir (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	UNI-K CONF. EDITAL	UN	22,00	47,10	1.036,20
LOTE: 007 - Lote 007	1	6496	Calça em brim, com bolso, passador e zíper com logomarca da prefeitura em serigrafia. Nos tamanhos n° 38, n° 40, n° 42, n° 44, n° 46, n° 48 e n° 58. Nas cores AZUL, VERDE e LARANJA.	UNI-K CONF. EDITAL	UN	64,00	63,00	4.032,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	7356	Calça em tecido Ripstop na cor azul marinho com presilhas para cinto, zíper e 02 bolsos tipo faca na frente e 02 bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro (modelo masculino).	UNI-K CONF. EDITAL	UN	8,00	106,40	851,20
LOTE: 010 - Lote 010	1	5485	Calça tecido brim 100% algodão. Com cóis meio elástico e fechamento de zíper e botão, 2 bolsos frontais e 2 bolsos traseiros chapados. Cores e tamanhos a definir.	UNI-K CONF. EDITAL	UN	8,00	73,60	588,80
LOTE: 020 - Lote 020	1	8762	Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia (Estratégia Saúde da Família). Na cor Azul claro. Tamanhos a definir.	UNI-K CONF. EDITAL	UN	18,00	30,40	547,20
LOTE: 028 - Lote 028	1	9282	Camiseta pólo em poliviscose na cor azul marinho manga curta com bolso, brasão e os dizeres Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura - Nova Santa Bárbara - PR	UNI-K CONF. EDITAL	UN	15,00	43,10	646,50

			bordada no bolso na cor branca. Tamanhos a definir.					
LOTE: 032 - Lote 032	1	9284	CAMISETA PÓLO em tecido poliviscose fio 30 no peito timbre bordado da Prefeitura Municipal de Nova Santa cor e tamanho a definir (a arte será fornecida pela secretaria solicitante para CRAS e Secretaria Municipal de Assistência Social).	UNI-K CONF. EDITAL	UN	22,00	41,30	908,60
LOTE: 034 - Lote 034	1	9296	Camiseta polo, masculina, em poliviscose, manga curta com bolso, brasão do município bordado no bolso. Cores e tamanhos a definir	UNI-K CONF. EDITAL	UN	14,00	42,60	596,40
TOTAL								13.096,90

Jozias Piza de Moraes

Prefeito em Exercício

Edição: 2283/2022-|10| - Data 22/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.

VALIDADE DA ATA: De 20/05/2022 a 19/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LOKOMOTIVA ESTAMPARIA LTDA

CNPJ sob nº. 17.287.625/0001-89

Avenida Araucária, 1325 - CEP: 89874000 - Bairro: Progresso, Maravilha/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 027 - Lote 027	1	5304	Camiseta pólo em poliviscose manga curta com bolso e brasão do município bordado no bolso. Nas cores Azul, cinza, verde e laranja. Tamanhos a definir.	Fabricação Própria	UN	64,00	39,70	2.540,80
TOTAL								2.540,80

Jozias Piza de Moraes

Prefeito em Exercício

Edição: 2283/2022-|11| - Data 22/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.

VALIDADE DA ATA: De 20/05/2022 a 19/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OX COMERCIAL LTDA

CNPJ sob nº. 08.915.256/0001-30

Rua Mato Grosso, 2970, Salão Comercial - CEP: 87303011 - Bairro: Jardim Constantino, Campo Mourão/PR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	8135	CAMISETA DO PROGRAMA PROERD em tecido poliviscose, na cor preta. Estampa em serigrafia na frente, costa e mangas. Tamanhos a definir.	DAVERY CONFORME EDITAL	UN	100,00	21,44	2.144,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	1463	Camiseta em tecido poli viscose na cor azul marinho escrita em serigrafia na cor branca, Educação Municipal Nova Santa Bárbara, na parte de trás com letras em Arial tamanho de 70 e brasão do município na frente à altura do bolso esquerdo. Tamanho P, M, G, GG.	DAVERY CONFORME EDITAL	UN	300,00	20,12	6.036,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	8112	CAMISETA MELHOR IDADE em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas, tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela secretaria solicitante). Cor e tamanho a definir.	DAVERY CONFORME EDITAL	UN	400,00	19,54	7.816,00
TOTAL								15.996,00

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

Edição: 2283/2022-[12] - Data 22/08/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº **82/2022**, referente ao processo de dispensa de licitação, para a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SONDAGEM E PERCOLAÇÃO DE ÁREA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA VIDA NOVA**, em atendimento a solicitação da Secretaria de Obras e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do artigo 24 da Lei 8666/93, caracteriza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, **22/08/2022**.

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2022

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 83/2022, referente ao processo de dispensa de licitação, para a **AQUISIÇÃO DE UM COMPUTADOR COMPLETO PARA O SETOR DE ENGENHARIA**, em atendimento a solicitação da Secretaria de Obras e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do artigo 24 da Lei 8666/93, caracteriza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 22/08/2022.

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 43/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de gerenciamento de fornecimento de combustível para os veículos pertencentes a frota municipal, com fornecimento de cartão credenciado para cada veículo.

Tipo: Menor Preço Por Lote (Menor Taxa Administrativa).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 23/08/2022 às 08h29min do dia 06/09/2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 06/09/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 06/09/2022.

LOCAL: www.bllcompras.com

Preço Máximo: R\$ 1.650.491,50 (um milhão, seiscentos e cinquenta mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 22/08/2022.

Elaine Cristina Luditk dos Santos

Pregoeira

Portaria nº 012/2022

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada no tratamento e destinação final de resíduos urbanos.

Tipo: Menor Preço, Por Item.

Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min do dia 05/09/2022.

Início do Pregão: Dia 05/09/2022, às 14h00min.

Preço máximo: R\$ 117.360,00 (cento e dezessete mil, trezentos e sessenta reais).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8114, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 22/08/2022.

Elaine Cristina Luditk dos Santos

Pregoeira

Portaria nº 014/2022

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

REF.: Dispensa de Licitação n.º 17/2022

PARTES: O **Município de Nova Santa Bárbara**, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa **SAMP AUTOVEICULOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 78.066.800/0001-00, com endereço à Rua Deputado Benedito Lucio Machado, 31 - CEP: 86430000 - Bairro: Jardim Bela Vista, Santo Antônio da Platina/PR.

OBJETO: Aquisição de um veículo Pick Up, zero km, para a **Secretaria Municipal de Saúde**.
VALOR TOTAL: R\$ 96.280,00 (noventa e seis mil, duzentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura, ou seja, até **20/10/2022**.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 22/08/2022.

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022**

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em meu Gabinete, eu **Claudemir Valério**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Tomada de Preço n.º 8/2022** – que tem por objeto a contratação de empresa especializada para construção de unidades habitacionais do Programa Minha Casa, Minha Vida, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: **CARLOS VALDECI BARBOSA**, CNPJ nº 27.016.837/0001-85, num valor total de **R\$ 549.563,92** (quinhentos e quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos), para que a homologação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

ERRATA DE PUBLICAÇÃO**ONDE SE LÊ**

Na publicação do Diário Oficial de Nova Santa Bárbara - PR, Edição N° 2281 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Quinta-feira de 18 de agosto de 2022,

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego, divulga a lista de classificados do Chamamento Público 002/2022, referente ao Programa Frente de Trabalho e Promoção Social aprovada pela Lei Municipal nº 1000/2021....

LEIA-SE:

Na publicação do Diário Oficial de Nova Santa Bárbara - PR, Edição N° 2281 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Quinta-feira de 18 de agosto de 2022,

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego, divulga a lista de classificados do Chamamento Público 002/2022, referente ao Programa Frente de Trabalho e Promoção Social aprovada pela Lei Municipal nº 1000/2021....

Edição: 2283/2022-[19] - Data 22/08/2022

CONCESSÃO DE DIÁRIA N° 307/2022

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: IRANI RIBEIRO FRAGOSO
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde
Valor (R\$): 800,00 (OITOCENTOS REAIS)
Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE DIARIA A MOTORISTA IRANI RIBEIRO FRAGOSO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Data do Pagamento: 22/08/2022
N° do Pagamento: 1944/2022

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

Edição: 2283/2022-[20] - Data 22/08/2022

Processo Seletivo Simplificado 01/2022
Edital de Convocação de Posse nº 024/2022

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, **Sr. Claudemir Valério**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da cédula de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, **Convoca** o (os) candidato (s) aprovado (s) no **Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022**, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, até a data improrrogável de **24 de agosto de 2022, até as 17:00 horas**, para apresentar os documentos abaixo relacionados:

- a) cópia da Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento;
- b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
- c) prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;
- d) cópia do documento de Identificação (RG);
- e) cópia do Cartão do CPF;
- f) cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do emprego;
- g) Original e cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde constam número e série, folha de contrato de trabalho e número do PIS/PASEP);
- h) 01 (uma) fotografia 3X4 recente;
- i) cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 21 (vinte e um) anos;
- j) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside;
- k) cópia do comprovante de residência;
- l) inexistir acumulação de empregos vedada pela Constituição Federal. (**Declaração preenchida no ato da entrega da documentação**).
- m) Atestado de Saúde Ocupacional (estar apto para a função, gozar de boa saúde física e mental).

**Professor Substituto Temporário
(Ampla Concorrência)**

Classificação	Nome do Candidato
27	Cristina Aparecida Alves da Cruz

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação.

Nova Santa Bárbara, 22 de agosto de 2022.

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

II – Atos do Poder Legislativo

Edição: 2283/2022-[21] - Data 22/08/2022

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 16/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS TRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, **CONCEDE DIÁRIA(S)** COMO SEGUE:

Servidor: Maria Christine Wilcken
Cargo: Advogada
Secretaria/Departamento: Câmara Municipal
Valor: R\$-1.050,00(Hum Mil e Cinquenta Reais)
Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. **Maria Christine Wilcken**, portador do CPF nº471.981.769-68, no valor de R\$-1.050,00 (Hum Mil e Cinquenta Reais), 03 diária, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, para participar de Curso do CIEDEPAR, para treinamento para gestores do Magistério, elaboração ou adequação dos planos de cargos, carreira e remuneração dos profissionais do magistério, estruturas, tabelas, impactos financeiros. nos dias , 23 e 24 de Agosto de 2022, ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Obs: saída no dia 22 de agosto, as 12:00hs

Nova Santa Bárbara, 19 de Agosto de 2022

Antônio Claudio Ferreira da Cruz
Presidente Câmara Municipal

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA-
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do
site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>